
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano IX • Edição Nº 1878 • terça-feira, 29 de março de 2022 

Pág. 3 

 

 
Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

_____________________________ 
Odilon Ferraz Alves Ribeiro 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24/2022 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano IX • Edição Nº 1878 • terça-feira, 29 de março de 2022 

Pág. 4 

 

 
Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022. 

RETIFICAÇÃO AO EXTRATO CONTRATO N.º 34/2022  

O Município de Aquidauana/MS, por meio do Núcleo de Licitação e Contratos, considerando o princípio da autotutela, vem por meio deste 
retificar o erro material que pode ser observado no Extrato do Contrato publicado na página 13 do DOEM número 1877 (28/03/2022), onde por um 
lapso foi digitado errado, sendo assim necessária a presente retificação da seguinte forma: 

No extrato publicado onde se lê: 

” EXTRATO DE CONTRATO Nº 033/2022” 

Leia se:  

“EXTRATO DE CONTRATO Nº 034/2022” 

As demais disposições ficam inalteradas.  

Aquidauana/MS, 29 de março de 2022 

_________________________ 
Cibele Furtado da Cruz 
Núcleo de Licitações e Contratos 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 21/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 47/2022 

ADESÃO Nº 01/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  

CONTRATADA: CKS COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA 

OBJETO: Aquisição de um veículo Ambulância tipo – A Modelo Furgão, através de Adesão a Ata de Registro de Preço n° 77/2021 - SESPA - 
Estado do Pará – PA, para transporte de pacientes usuários de saúde, especialmente, o transporte em área rural, do Distrito de Piraputanga e 
locais de difícil acesso do Município de Aquidauana-MS.  

VALOR: R$ 245.000,00 (duzentos e quarenta e cinco mil reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 19 19.02 10.301.0212 1.050 4.4.90.52.00.00.00.00.00.01.0002 

000001  

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente instrumento será de 12 (doze) meses, contados a partir do dia 28/03/2022 até 27/03/2023. 

GESTOR DO CONTRATO: Cláudia Franco Fernandes Souza 

FISCAL DO CONTRATO: Ronaldo Ângelo de Almeida 

ASSINATURAS: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, CKS COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, Cláudia Franco Fernandes Souza, Ronaldo Ângelo de 
Almeida e Patrícia Gonçalo Duarte. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 032/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 302/2021 

TOMADA DE PREÇO Nº 11/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  

CONTRATADA: ORIGEM GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI - ME 

OBJETO: Execução dos serviços de pavimentação com blocos sextavados em diversas ruas do município de Aquidauana/MS, incluindo todos os 
insumos e despesas necessárias para a execução do objeto. 

VALOR: R$ 2.146.688,28 (dois milhões, cento e quarenta e seis mil, seiscentos e oitenta e oito reais e vinte e oito centavos) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 22 22.01 15.451.0205 1.016 4.4.90.51.00.00.00.00.00.01.0000 

000321 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente instrumento será de 12 (doze) meses, contados a partir do dia 29/03/2022 até 28/03/2023. 

GESTOR DO CONTRATO: Ronaldo Ângelo de Almeida 

FISCAL DO CONTRATO: Luis Eduardo de Andrea                          

ASSINATURAS: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, ORIGEM GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI – ME, Ronaldo Ângelo de Almeida, Luis Eduardo de 
Andrea e Janaine Rezende Sandoval Izumi. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 042/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 69/2022 


